respondere symoniacis et scismaticis, qui dicunt regali potestati Christi ecclesiam subiacere, ut ei pro suo libitu vel prece vel pretio vel gratis liceat pastores imponere, eiusque possessiones vel in sua vel in cuius libuerit iura transferre. Quattuor itaque sunt, de quibus Deo auctore scribere proponimus. Primum, quod regi non liceat sacrosanctis ecclesiis episcopos constituere. Secundum de symoniacis et scismaticis, et eorum sacerdotio et sacrificio. Symoniacos autem dicimus eos hereticos, qui Dei ecclesiam et eius officia precio mercantur vel vendunt; scismaticos vero, quantum ad hoc attinet opus, eos qui hæc eadem non secundum sacros canones, sed licet gratis, a regali tamen et laicali accipiunt potestate. Tertium, quod clerus a sæcularibus pasci debet atque honorari, non infamari vel iudicari aut persequi. Quartum, quod sæculari potestati non liceat in ecclesiam clericos introducere vel expellere, nec res ecclesiasticas regere vel in sua iura transferre.

"Nemo autem putet nos honori regio

derogare in hoc quod scribimus, quod eidem talia non liceat usurpare: aliud quippe sacerdotum, aliud est officium regum. Regis enim officium est paci regni providere et sacerdotem ad predicta omnia adiuvere, eique resistentes opprimere, ut eum rex terreat vel puniat ferro, qui sacerdotis non corrigitur verbo. Pugnet sacerdos iuxta apostolum gladio verbi, in 'promptu habens' iuxta eundem discere 'ulcisci omnem inobedientiam.' Pugnet rex gladio materiali, quoniam Domini minister est et vindex in iram his qui male agunt. Cum itaque uterque alterius officio indigeat valde, neuter alterius officium presumat, ne quod ab altero ædificatur, ab altero destruat."

<sup>1</sup> Id. id., i. 1: "Porro [eisdem] apostolis docentibus, ecclesie ubique terrarum consuetudinem ab iis traditam inviolabiliter servaverunt: ut decedente cuiuslibet ecclesie pontifice clerus et populus eiusdem communi deliberatione de suo vel alterius ecclesie clero sibi pastorem pfererent."

tradition were some of those whom he calls Eutychian, like Zeno and Anastasius, and their example was followed by some of the later Greek emperors. Deusdedit is aware that at one time even the Roman Church notified the election of its bishop to the emperor before proceeding to his consecration. He then enumerates a number of papal and conciliar decrees which required the freedom of election and forbade the interference of the secular authorities.<sup>1</sup> He finds some difficulty in dealing with the decree about papal elections issued by Pope Nicholas II., and its provision that the emperors were to be notified after his election, but before his consecration. He urges first that this provision of the decree, if indeed it had been thus expressed, had been invalidated by the conduct of the king and his advisers in attempting to depose Nicholas II., and later in setting up first Cadalous of Parma, and then Guibert of Ravenna, as anti-popes. Secondly, he maintains that the copies of the decree had been so much tampered with that they were not consistent with each other. Thirdly, he contends that, if Nicholas did indeed issue such a regulation, it was invalid; for he, being only one patriarch, could not, even with the Council of his bishops, change that which had been ordained by five patriarchs and more than a thousand Fathers, and confirmed by the Christian emperors, for in their decrees no power of interference in the election or appointment of bishops was conceded to the royal authority.<sup>2</sup>